
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 28.03.2022 r. do 27.04.2022 r.
 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku: 

1. Przyjęto 74 deklaracje  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi.

2. W okresie od 23.03.2022 r. do 22.04.2022 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę: 
362 745,18 zł, w tym: należność główna 361 955,28 zł, odsetki 643,10 zł i koszty upomnienia
146,80 zł.

3. W okresie od 23.03.2022 r. do 22.04.2022 r. wystawiono 6 postanowień o zarachowa-
niu wpłaty oraz 7 postanowień o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań; przyję-
to 2 wnioski o zwrot nadpłaty.

4. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  
i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w marcu 2022 r.:
 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 266,76 Mg resztkowych odpadów komunalnych,
- 153,44 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano:
- 47,49 Mg segregowanych odpadów komunalnych.

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 490 765,87 zł

Zadania z zakresu ochrony przyrody:
1. Wydano 5 zezwoleń dla właścicieli nieruchomości na wycięcie 16 sztuk drzew.
2. Wydano 4 zezwolenia dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 20 sztuk drzew z jedno-

czesnym nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensującym w ilości 37 drzew.

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych:
1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 21 skazanych wykonywało na

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na
cele  społeczne  (w  wymiarze  średnio  30h/mies./os)  kierowani  byli  między  innymi  do
sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego.

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej 
1. Przyjęto i zweryfikowano 2 wnioski o przedłużenie umów w ramach najmu o charakterze so-

cjalnym.
2. Przyjęto i zweryfikowano 1 wniosek o zamianę lokalu na większy.
3. Zawarto umowę na przebudowę instalacji elektrycznej oraz montaż wyłącznika przeciwpoża-

rowego odcinającego dopływ prądu w budynku socjalnym przy ul. S. Starzyńskiego 2 A w
Przasnyszu.

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu:
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 20 wniosków, w tym: 10 wniosków o

zmianę  we  wpisach,  2  wnioski  o  założenie,  4  wnioski  o  zawieszenie,  3  wnioski  z
wznowienie, 1 wniosek o zakończenie.

2. Przyjęto 1 wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych



Zadania z zakresu ochrony powietrza:
1. Zawarto 1 umowę o udzielenie  dotacji  celowej  na dofinansowanie inwestycji  w zakresie

wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz.
2. Rozliczono 2 dotacje na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz.

Sprawy różne 
1. Podpisano umowę na opracowanie Programu Funkcjonalno – Użytkowego (PFU) wraz z

oszacowaniem  kosztów  dla  zadania  pn.  „Zagospodarowanie  terenu  przy  ul.  Zawodzie”,
realizowanego w ramach inwestycji  „Podniesienie walorów turystycznych miasta poprzez
utworzenie kompleksu turystyczno – rekreacyjnego przy rz. Węgierce i zagospodarowanie
terenu przy ul. Orlika”.

2. Zamówiono  wraz  z  dostawą  4  szt.  donic  z  pergolami  i  5  szt.  donic,  na  potrzeby
utworzenia powierzchni rekreacyjno-użytkowej dla lokalu użytkowego w budynku ratusza
poprzez nasadzenia roślin.

3. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego
na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 1,5 MW wraz z infrastrukturą towarzysząca na
działce nr ew. 2201/12 na rzecz ABB Sp. z o.o. 

4. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego priorytetowego programu „Czyste Po-
wietrze”:

1) udzielono 21 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w
zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i drzwio-
wej,

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 9 wniosków o udzielenie dotacji oraz spo-
rządzono 7 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą
tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wy-
dział Zamiejscowy w Ciechanowie. 

II Realizacja zadań z zakresu promocji:

1.  Burmistrz  Przasnysza  wsparł  finansowo wydarzenie  pod  nazwą „Pogoń za  Jednorożcem”,
które odbędzie się 10 lipca 2022 r. w Jednorożcu.  
2. W dniu 3 maja w Kościele Farnym o godzinie 10.30 odbędzie się uroczysta Msza Św. z okazji
rocznicy uchwalenia Konstytucji. Po mszy nastąpi przemarsz na Rynek Miejski gdzie odbędzie
się dalsza część uroczystości.
3.  W dniu  14  maja  od  godz.  09:00  do  15:00  na  Targowisku  Miejskim  przy  ul.  Polnej  w
Przasnyszu odbędzie się wyprzedaż garażowa. Podczas wyprzedaży odbędzie się kiermasz na
rzecz mieszkańców ludności ukraińskiej mieszkającej tymczasowo w Polsce. 
4. Dofinansowano udział reprezentanta Klubu LKS Grom Jakuba Bońkowskiego, powołanego do
kadry narodowej w Mistrzostwach Europy w trójboju siłowym, które zaplanowane są w dniach
03-08.05.2022 r. w Pilznie w Czechach. 

III Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego 
1.             Sporządzono:

-         65 aktów urodzeń,
-          6 aktów małżeństw,



-      38 aktów zgonu.
2. Wydano 399 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 
3. Dokonano 36 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.:

2 sprostowania błędów pisarskich w aktach,
2 transkrypcje aktów stanu cywilnego,
3   uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,
3 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,
1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,
12 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,
12 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa
1 unieważnienie aktów stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c.

4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 3 śluby cywilne.
5.            Wydano:

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających - 7
zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego)

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL - 61
- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka - 61
- zaświadczenia o stanie cywilnym - 1,
- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego - 0,

poza granicami RP,
- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk - 1
- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 0. 

terminu do zawarcia związku małżeńskiego.
6. Dokonano migracji 196 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
7. Przeprowadzono usunięcie 48 niezgodności w SRP – PESEL.
8. W dniu 23 kwietnia br. w Szkole Podstawowej nr 2 odbyła się uroczystość Złotych Godów

mieszkańców  Przasnysza,  którzy  w  2021  r.  obchodzili  50-lecie  pożycia  małżeńskiego.
Uroczystość została  przeniesiona z  grudnia ubiegłego roku,  kiedy nastąpiła  kolejna fala
pandemii.  Burmistrz  Przasnysza  –  Pan Łukasz  Chrostowski  oraz  Przewodnicząca  Rady
Miejskiej  –  Pani  Krystyna  Sawicka   wręczyli  odznaczenia  państwowe  za  Długoletnie
Pożycie  Małżeńskie  26  parom małżeńskim z  terenu  naszego  miasta.  Jubilaci  otrzymali
serdeczne życzenia i kwiaty od władz miasta oraz towarzyszących im rodzin i przyjaciół.
W roku bieżącym, prawdopodobnie w miesiącu grudniu planowana jest kolejna uroczystość
nadania medali dla 23 par małżeńskich, które będą obchodziły jubileusz Złotych Godów w
2022 r. Projekty wniosków o nadanie odznaczeń zostały wysłane do Wojewody w marcu br.

IV Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.205
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 329
3. Dokonano 16 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
4. Dokonano 41 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
5. Dokonano 7 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
6. Zanotowano na terenie miasta: 

-        małżeństw – 5,
-        urodzeń – 10,
-        zgonów – 17.

7. Udostępniono  dane  osobowe  na  22 wnioski  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  
wydano 18 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.

8. Prowadzonych było w tym czasie 9 postępowań w sprawach meldunkowych.
9. Wydano 176 dowodów osobistych, przyjęto 146 wniosków dowodowych, wydano 7 za-

świadczeń  o  utracie  dowodu  osobistego. Zarchiwizowano  20  kopert  dowodowych  osób
zmarłych.



V  Sprawy różne:
1.  Władze Miasta Przasnysz upamiętniły Rocznicę Katastrofy Smoleńskiej Burmistrz. Z  repre-
zentacją Hufca ZHP Przasnysz, złożono kwiaty i znicze na grobie śp. Pawła Krajewskiego, który
zginął w katastrofie.
2. 30 kwietnia będziemy obchodzili uroczystość nadania imienia skwerowi bł. Marii Teresy Ko-
walskiej - kapucynki. Uroczystości rozpoczną się w piątek prelekcją w Zakonie. Skwer znajduje 
się przy ul. św. Wojciecha.
3. Trwają prace związane z zakładaniem OZE na budynkach użyteczności publicznej.
4. 9 kwietnia odbył się Kiermasz Kuchni Ukraińskiej pod Szkołą Podstawową Nr 1. Sprzedane 
zostało 3 tysiące pierogów, barszcz ukraińskich, ciasta i specjały kuchni ukraińskiej. Całkowity 
dochód z kiermaszu został przekazany na działania Obywatelskiego Konwoju Humanitarnego z 
powiatu przasnyskiego. Frekwencja była bardzo duża. Wszystko zostało wyprzedane w bardzo 
krótkim czasie.
5. Zespół Urzędu Miasta Przasnysz + Samorządowcy zadebiutowali na turnieju piłkarskim. Tur-
niej odbył się z okazji Święta JW 2.OREL Przasnysz. 
6. Złożono gratulacje rodzinie Dawida, który jest pierwszym dzieckiem narodowości ukraińskiej 
urodzonym w Przasnyszu. Bliscy pochodzący z Charkowa na Ukrainie wraz ze swoim najmłod-
szym członkiem rodziny gościli w Urzędzie Miasta. Dawid urodził się 1 kwietnia 2022 r. w na-
szym przasnyskim szpitalu.

  Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski


